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Kolejny przełom w walce z rakiem

Geny C/EPB i Stat3 - są aktywne u 60% pacjentów z glejakiem wielopostaciowym. Wydaje się, że
geny te współpracują ze sobą, aby "uruchomić" wiele innych genów odpowiadających za tworzenie
się komórek rakowych.

Pacjenci, u których stwierdzono obecność w guzach obu aktywnych genów, umierali w przeciągu 140
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tygodni od diagnozy. Dla porównania, pacjenci u których nie stwierdzono powyższych genów,
przeżywali o wiele dłużej. Kiedy naukowcy "wyciszyli" oba geny w ludzkich komórkach glejowych, to
po wszczepieniu ich do myszy, całkowicie straciły one swoją zdolność do produkcji guzów. Naukowcy
pracują teraz nad lekami, które będą dawać taki sam efekt u ludzi. Według badaczy, odkrycie tych
dwóch genów oznacza, że jeśli uda je się "wyłączyć" dzięki kombinacjom różnych leków, to może być
to potężny środek terapeutyczny.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4645.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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